
1 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

č.J.: KUOK 60551/2017                                                     V Olomouci dne 16. 6. 2017                              
Sp.Zn.: KÚOK/59386/2017/OŽPZ/414 
Vyřizuje: Ing. Simona Kladrobová 

tel.: 585 508 670 

e-mail: s.kladrobova@kr-olomoucky.cz 

              

             Dle rozdělovníku 

 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího 
řízení záměru „Rekonstrukce a stavba dvou hal pro výkrm kuřat na farmě 
Malhotice“, k.ú Malhotice – zařazeného v kategorii II, bodu 1.5 přílohy č. 1 
zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů. 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
„krajský úřad“) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů ( dále také 
„zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“) oznámení záměru „Rekonstrukce  
a stavba dvou hal pro výkrm kuřat na farmě Malhotice“, k.ú Malhotice, podle přílohy 
č. 3 k citovanému zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben 
zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a 
informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 cit. 
zákona. 

 

Oznamovatel záměru: „BROLA, spol. s r.o., Klečůvka 24, Zlín,  
IČ:440 04 117“ – v zastoupení na základě plné moci „Ing. Josefem Greslem,  
Podvesná XI 6470, Zlín, IČ: 724 77 393“. 

 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou Obec Malhotice 
a Olomoucký kraj. 

 

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na obecním úřadě Malhotice a na 
oddělení integrované prevence, odboru životního prostředí a zemědělství krajského 
úřadu. 

 

 

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 odst. 
4 citovaného zákona naleznete na www.kr-olomoucky.cz . Textová část oznámení je 
zpřístupněna na internetové adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK803. 

 

http://www.kr-olomoucký.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK803


2 
 

Stručný popis záměru: 

Společnost BROLA, spol. s r.o. je provozovatelem farmy v Malhoticích na výkrm 
kuřecích brojlerů o živé hmotnosti do 2,0 kg a stáří do 35 dnů.  V současné době je  
v areálu provozováno 9 výkrmových hal o celkové kapacitě chovu 275 500 ks kuřat. 
Předmětným záměrem společnosti je zprovoznění dvou nových výkrmových hal  
s kapacitou 2 x 39 500 ks kuřat, tzn. navýšení kapacity chovu o 79 000 ks  
na celkových 354 500 ks kuřat. Haly jsou konstrukčně navrženy jako jednopodlažní 
nepodsklepené objekty s rámovou ocelovou konstrukcí a sedlovou střechou  
o celkových rozměrech 94,42 x 22,26 m. Mezi halami bude umístěno technické 
zázemí, u každé haly pak budou na betonových deskách osazeny dvě sila pro 
krmnou směs. V místě stavby dojde k demolici stávající zemědělské stavby, která je 
dlouhodobě nevyužita. 
 

 
Olomoucký kraj a obec Malhotice (jako dotčené územní samosprávné celky) 
žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 3 cit. zákona o zveřejnění informace o oznámení a 
o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední desce 
a zveřejněním informace nejméně ještě jedním, v dotčeném území obvyklým, 
způsobem (např. místní tisk a rozhlas). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 
 

Zároveň žádáme obec Malhotice v souladu s ust. § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o datu vyvěšení této informace krajskému úřadu 
(informaci můžete zaslat také na e-mail: s.kladrobova@kr-olomoucky.cz) 

Dále žádáme Olomoucký kraj a obec Malhotice (jako dotčené územní 
samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 6 cit. zákona 
o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne 
zveřejnění informace o oznámení na úřední desce krajské úřadu.  
Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat dle cit. 
zákona, nebo zda postačí ošetřit otázky životního prostředí v následných správních 
řízeních (územní a stavební řízení), v opačném případě aby Vaše vyjádření 
obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být 
v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. 

S odvoláním na znění ust. § 6 odst. 7 zákona, každý může zaslat své vyjádření 
k oznámení krajskému úřadu do 20 dnů ode dne zveřejnění informace  
o oznámení na úřední desce krajského úřadu. 

 

Otisk úředního razítka 

                   

  Ing. Josef Veselský 
  vedoucí odboru  
  životního prostředí a zemědělství 
  Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Simona Kladrobová 
 
 
Příloha: oznámení 



3 
 

Rozdělovník:  
 

Dotčené územní samosprávné celky 

 Obec Malhotice, Malhotice 1, 753 53 Malhotice 

 Olomoucký kraj 

 

Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí  
a zemědělství - zde 

 Městský úřad Hranice, odbor stavební úřad, životního prostředí   
a dopravy, Pernštejnské náměstí 1, 753 01 Hranice 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem  
v Olomouci, územní pracoviště Přerov, Dvořákova 75, 750 11 
Přerov  

 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 

 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Olomoucký 
kraj, tř. Míru 563/101, 779 00 Olomouc 

 

 

Oznamovatel 

BROLA, spol. s r.o., Klečůvka 24, 763 11 Zlín - v zastoupení  
na základě plné moci Ing. Josefem Greslem, Podvesná XI 6470, 
760 01 Zlín 

 

Na vědomí 

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 
Vršovická 65, 110 00 Praha 10 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


